
.4
 

'

06 FOTO S PŘÍBĚHEM: KOLIKAUTSE VEJDE DO CAR TOWER?

ČEKÁ NÁS ZOMBIEAPOKALYPSA?
Vyhladila by lidstvo za 100 dní!

12 COJSTE NEVĚDĚLI O KARLŠTEJNĚ
Kolik žen zde zavraždila 
„česká Čachtická paní"?

LIDSKÉTĚLO, NEJDOKONALEJŠÍ CHEMICKÁ TOVÁRNA
Jak hormony vyvolávají emoce

ŽELVUŠKA, NEJODOLNĚJŠÍ ŽIVOČICH NA ZEMI
Přežije ve vařící vodě, kapalném heliu 
i v hlubokém vesmíru

16 CO VÁS ZAJÍMÁ

6 MANŽELEK JINDŘICHA V lil.
Kvůli ženám změnil středověkou církev

NEJSLAVNĚJŠÍ ÚTĚKYZVĚZENÍ
Komu se povedlo uprchnout z nejstřeženějších míst?

KOLIK VÁŽÍ 3 TB?
V roce 1976 to bylo 100 tun, dnes Ví  kila!

6 ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás

62 7 NEJVĚTŠÍCH PODVODŮ A PODVRHŮ V HISTORII LIDSTVA
Kdo vymyslel lochnesskou příšeru?
Proč nenastala Válka světů?

76 VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, které vám vylepší život

!

I

Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

32 DRSNÍ HRDLOŘEZOVÉ, V
NEBO UHLAZENÍ DIPLOMATI?
Kruté i spravedlivé zákony Vikingů

TAJEMSTVÍ ŽELVÍHO KRUNÝŘE
Jedinečná ochrana, která přežila dinosaury 
a neporadí si s ní ani krokodýl!

I
к

I _____
8 STRAN SPECIÁLU

«П

Speciály

NIKOLA TESLA, GÉNIUS, JENŽ PŘEDBĚHL SVOU DOBU
Používáte mobil nebo w i-fi signál?
Můžete za to poděkovat Teslovi.

PILOTI, PO KTERÝCH SE SLEHLA ZEM. KAM M IZÍ LETADLA?
Jakje možné, že sev 21. století ztratí 
letadlo se 239 cestujíami?

n n ............... ; ; -------------- ---- —  ' ŕ  ^
0 0  KLETBA BÍLÉHO DOMU

Jsou američtí prezidenti prokletí?

Ш
ÁOQLF HITLER^ftDQLFHITLER^

CB SÓLO ZA PŘEMĚNOU ZANÍCENI

'***■'-*I?;.«


